tuemur et firmamus , antecessorum nostrorum, piorum regum et im-
peratorum, exempla imitamur et hoc nobis ad regni nostri celsitu-
dinem et precipue ad anime nostre salutem profuturum non ambigimus.
Eapropter, tarn futurorum quam presentium Christi nostrique regni
fidelium noverit industria, quod nobis, apud Traiectensem civitatem
considentibus et de pace ac regni statu tractantibus, fidelis noster
Hardbertus , eiusdem loci venerabilis episcopus, ante presentiam nos-
tram venit et instrumenta privilegiorum avi nostri Heini -ici tercii et
avunculi nostri Heinrici quarti imperatorum nobis presentavit, in
quibus continebatur, qualiter ipsi, prefati scilicet imperatores, comi-

279

tatum Ostrogowe et Westgowe, cum omnibus appenditiis suis, beato
Martino et ecclesie Traiectensi contulerint. Rogavit itaque excellentiam
nostram idem venerabilis episcopus, una cum clero , beneficiatis et
universa eiusdem ecclesie familia, quatenus, iuxta privilegiorum
tenorein et imperatorum donationum, predictum comitatum ei et
ecclesie sue, lege in perpetuum valitura, conflrrnaremus. Et quoniam
benevolentia regalis nulli in iusticia sua deesse debet et nos sine
iudiciario ordine nichil huiusmodi facere consuevimus , perlectis privi-
legiis , quid super hac re nobis esset f'aciendum, iudicio principum a
comite Heinrico de Gelre sententiam exquisivimus. Ille vero, com-
municato tarn principum quam aliorum plurimum nobilium consilio,
iudicavit, quod nos iure possemus et deberemus antiqua privilegia
renoTare et pristinas imperatorum donationes nostro privilegio corro-
borare. Eundem igitur comitatum Ostrogowe et Westgowe, quem
predicti imperatores beato Martino et ecclesie Traiectensi tradidisse et
concessisse noscuntur, nos quoque, clictante iudicio, interventu etiam
dilecte coniugis nostre Gertrudis regine et petitione fidelis nostri
Hardberti, eiusdem loci venerabilis episcopi aliorumque fidelium
nostrorum , beato Martino et ecclesie Traiectensi perpetualiter possi-
dendum sanctientes, per presentis privilegii paginam ob spem future
retributionis confirriiamus.

Et ne alicui mortalium nunc vel in posterum facultas aut occasio
contradicendi valeat suboriri, omnem, que aliquo modo nioveri posset,
calumpniam edicto regali submovemus , statuentes, ne aliqua unquam
persona, magna sive parva, imperatorum donationem et nostram
confirmationem , aliquo ingenio infringere presumat, sed ecclesia Tra-
iectensis libere ac sine omni contradictione prefatum comitatum cum
omnibus suis pertinentiis omni deinceps tempore possideat. Si quis
vero, quod absit, huius nostre confirmationis edictum infringere ten-
taverit, mille libras auri purissimi componat, quarum partem dimidiam
fisco nostro, reliqua vero predicte ecclesie Traiectensi persolvat.